
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Zastupitelstva m ěsta Kolína 
z IV. zasedání konaného dne 25.05.2015. 
Usnesení č.  67/2015 – 90/2015 
 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
Diskuse z jednání byla zaznamenána formou zvukového  záznamu, který je k dispozici na  

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/zastupitelstvo-mesta/audio/ 
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

Přítomno: 24 členů ZM  
Omluveni: Ing. Hora, pí Doležalová, M. A. 
Nepřítomen: MUDr. Volšanský 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

vedoucí odborů 
ředitelé organizací 
hosté 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 91/2015 – 112/2015 
__________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
1. Zahájení  

 
2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 

 
3. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 4/2015, o školských obvodech základních škol 

ve městě Kolín. 
 

4. Návrh na schválení prodeje  pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2, jehož 
součástí je  rodinný  dům č. p. 113 s příslušenstvím v Žiželicích nad Cidlinou – 
formou dobrovolné opakované dražby.   
 

5. Návrh na odkoupení 8/9 pozemků parc. č. 2509, 2515/19, 2515/50 a 2515/156, 
vše v kat. území a obci Kolín, ulici Benešova, Kolín II, do vlastnictví města Kolína. 
 

6. Návrh na prodej stavebního pozemku parc. č. st. 4032 v kat. území a obci Kolín 
pod bytovým domem č. p. 707 vlastníkům jednotlivých podílů na tomto objektu podle 
velikosti těchto podílů. 

7. Návrh na prodej podílů stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech bytových domů.  

8. Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 
trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

9. Návrh na odprodej části pozemku z parc. č. 637/43 v kat. území Ovčáry u Kolína 
pod stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 



 2 

10. Návrh na odprodej části pozemku z parc. č. 1067/18 v kat. území Ovčáry u Kolína 
pod stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

11. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2910/6 v kat. území Kolín do vlastnictví města 
Kolína. 

12. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a části pozemku parc. č. 2963/6 v kat. 
území Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Třešňovka Kolín do vlastnictví města Kolína. 

13. Návrh na bezúplatný převod pozemků podél komunikací z vlastnictví Středočeského 
kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, do vlastnictví města Kolína. 

14. Návrh na bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2947 a části pozemku 
parc. č. 2974/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví Středočeského kraje, 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, do vlastnictví města Kolína. 

15. Návrh na bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3037/48 a části pozemku 
parc. č. 3037/55 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic 
ČR do vlastnictví města Kolína. 

16. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2015. 

17. Návrh na zvolení přísedící pro Okresní soud v Kolíně. 

18. Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce. 

19. Návrh na podepisování dokumentů. 

20. Návrh na vydání Jednacího řádu Zastupitelstva města Kolína. 
 

21. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
 

22. Zpráva návrhové komise 
 

23. Závěr zasedání  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zahájení 
__________________________________________________________________________ 
 
IV. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města Mgr. Bc. Vít Rakušan 
 
Ověření zápisu z III. zasedání ZM: Mgr. Havlíková, Mgr. Mikšíková 
Ověřovatelé zápisu z IV. zasedání ZM: Mgr. Drahovzal, p. Najbrt 
Hlasování: 23 – 0 – 1  
Volbě ověřovatelů zápisu ve výše uvedeném složení bylo přiděleno usnesení č. 91/2015. 
Návrhová komise: JUDr. Molnár, MUDr. Rakušan, Ing. Škorpík 
Hlasování: 21 – 0 – 3  
Volbě návrhové komise ve výše uvedeném složení bylo přiděleno usnesení č. 92/2015. 
Skrutátoři: Ing. Malá, Ing. Hanušová 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady 
Vodohospodářské společnosti Vrchlice - Maleč, a. s. – zařazen za bod č. 20 



 3 

 
Hlasování o programu: 24 – 0 – 0  
Usnesením č. 93/2015 byl schválen program ze dne15.05.2015 rozšířený o1 výše uvedený 
bod. 
 
V souladu s čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Kolína byla zabezpečena 
účast právního zástupce města Mgr. Bc. Kasala, LL.M. 
 
Datum vyhotovení zápisu: 02.06.2015 
 
Zastupitelé města Kolína obdrželi před zahájením Dodatek zápis z jednání finančního výboru 
ze dne 20.05.2015. 
Starosta města informoval přítomné o pořizování zvukového záznamu ze zasedání a nově 
i audiovizuálního záznamu, který bylo možné on-line sledovat prostřednictvím internetových 
stránek úřadu.  
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Bc. Rakušan – na základě technického hlasování nebudou předkladateli při schvalování 
čtena nezměněná znění usnesení. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a p řipomínky ob čanů města  
__________________________________________________________________________ 
 
Nikdo z přítomných se nepřihlásil do diskuse. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh obecn ě závazné vyhlášky č. 4/2015, o školských obvodech základních 

škol ve m ěstě Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění 

povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území. 
Za tímto účelem dle zákona č. 561/2004 Sb. zřizuje obec základní školy a je-li 
v obci zřízeno více základních škol, je obci dána povinnost stanovit obecně 
závaznou vyhláškou školské obvody. Původní OZV č. 7/2011 byla doplněna 
o obec Nebovidy. Tato spádová obec byla přidána do školského obvodu 
všech kolínských základních škol. Za tímto účelem je vydána nová vyhláška, 
která doposud platnou obecně závaznou vyhlášku č. 7/2011, o školských 
obvodech základních škol ve městě Kolín, ruší článkem 3.) 

 
USNESENÍ č. 94/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e 
 
obecn ě závaznou vyhlášku č. 4/2015, o školských obvodech 
základních škol ve m ěstě Kolín 
Příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OŠKS zajistit realizaci tohoto usnesení Zastupitelstva 
města Kolína 
 
termín plnění: vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 
následujícím po dni jejího vyhlášení 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, vedoucí OŠKS 



 4 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení prodeje  pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2, jehož 

součástí je  rodinný  d ům č. p. 113 s p říslušenstvím v Žiželicích nad Cidlinou – 
formou dobrovolné opakované dražby.   

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, zástupce ved. OSBN (Podle znaleckého posudku č. 7127-147/2014 

znalce pana Josefa Vostřela ze dne 01.11.2014  je odhadní cena 
za uvedenou nemovitost stanovena na částku 459.870 Kč. Jedná se o pravou 
polovinu dvojdomku. Tento přízemní zděný nepodsklepený objekt se sedlovou 
střechou byl postaven na malé stavební parcele kolem roku 1889, první 
zmínka je v archivu OÚ Žiželice z roku 1909. Dům vyžaduje celkovou 
rekonstrukci. OSBN uskutečnil  dobrovolnou dražbu uvedené  nemovitosti dne 
13.05.2014 za vyvolávací cenu 490.000 Kč. Předmět dražby nebyl vydražen, 
neboť ze strany kupujících nebyl žádný zájem. OSBN v září 2014 oslovil 
na OÚ Žiželice s nabídkou odkupu této nemovitosti. OSBN uskutečnil  
dobrovolnou opakovanou dražbu uvedené nemovitosti dne 27.02.2015 
za vyvolávací cenu 460.000 Kč. Předmět dražby nebyl vydražen. Vzhledem 
k tomu, že nemovitost je ve špatném stavebně technickém stavu a nemovitost 
se nepodařilo prodat v opakované dražbě podle znaleckého posudku                         
ze dne 01.11.2014, je navrženo snížení vyvolávací ceny v rámci stejného 
posudku za výše uvedenou nemovitost na 250.000 Kč.) 

 
Diskuse:  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 95/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e ZM     
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2, 
jehož sou částí je rodinný d ům č. p. 113 s p říslušenstvím 
v Žiželicích nad Cidlinou,  nacházejícího se v katastrálním území 
Žiželice nad Cidlinou, zapsaného na listu vlastnictví č. 651 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kolín,  formou dobrovolné opakované dražby podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů za vyvolávací cenu 250.000 K č 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu opakovanou podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění 
termín plnění: 2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na odkoupení 8/9 pozemk ů parc. č. 2509, 2515/19, 2515/50 a 2515/156, 

vše v kat. území a obci Kolín, ulici Benešova, Kolí n II, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 



 5 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Důvodem je existence místních komunikací 
na uvedených pozemcích, které zajišťují jednak přístup k bytovým domům, 
jednak jsou zde zřízena parkovací místa, obojí je vlastnictvím města Kolína. 
Na ostatních částech je pak zeleň s keřovou i stromovou výsadbou. Pozemky 
jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a jejich celková výměra činí 6 463 m2. Spoluvlastníci souhlasili s cenou ve výši 
220 Kč/m2, tj. celkem  1.263.876 Kč. Pozemky obdobného charakteru 
jsou městem Kolínem vykupovány v cenové relaci 200–250 Kč/m2 tzn., 
že nabízenou cenu lze považovat za v místě a čase obvyklou a z našeho 
pohledu za velmi přijatelnou. V případě odkoupení uvedeného podílu 
na předmětných pozemcích jsme připraveni oslovit exekutorské úřady 
pověřené prodejem zbylého podílu 1/9 na těchto pozemcích.) 

 

Diskuse:  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
▪ Ing. Škorpík 
 

USNESENÍ č. 96/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
odkoupení celkového podílu 8/9 pozemk ů parc. č. 2509, 
2515/19, 2515/50 a 2515/156, vše v katastrálním území a obci 
Kolín, o celkové výměře 6 463 m2, za cenu ve výši 1.263.876 Kč, 
tj. za 220 Kč/m2 z podílového vlastnictví těchto majitelů: Z. Č. 1/27 
uvedených pozemků za 52.661 Kč, H. Č. 1/27 uvedených 
pozemků za 52.661 Kč, H. Č. 1/27 uvedených pozemků za 
52.661 Kč, L. Č. 1/9 uvedených pozemků za 157.984 Kč, I. H. 
1/9 uvedených pozemků za 157.984 Kč, J. J. 1/9 uvedených 
pozemků za 157.984 Kč, J. J. 1/9 uvedených pozemků za 157.984 
Kč, M. J. 1/6 uvedených pozemků za 236.977 Kč a A. Ž. 1/6 
uvedených pozemků za 236.977 Kč, do vlastnictví města Kolína  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit zpracování a realizaci kupní 
smlouvy 
 
termín plnění: po schválení příslušné částky Zastupitelstvem 

města Kolína v rámci rozpočtového opatření 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodej stavebního pozemku parc. č. st. 4032 v kat. území a obci Kolín 

pod bytovým domem č. p. 707 vlastník ům jednotlivých podíl ů na tomto objektu 
podle velikosti t ěchto podíl ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 97/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) a h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 



 6 

I. s c h v a l u j e  
 
podle § 85 písm. a) a h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů prodej pozemku parc. č. st. 4032  zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 155 m² v katastrálním území a obci 
Kolín pod bytovým domem č. p. 707 v ulici Na Magistrále 
v Kolín ě II z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví majitel ů 
uvedeného domu za 1.652 K č/m2 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 23.06.2014 
za úhrnnou cenu ve výši 256.060 K č takto: 
 

- M. F.  
1/6 uvedeného pozemku za 42.677 Kč  

- A. H.,  
1/6 uvedeného pozemku za 42.677 Kč  

- E. J.,  
1/18 uvedeného pozemku za 14.226 Kč  

- T. J.,  
1/18 uvedeného pozemku za 14.226 Kč  

- J. K.,  
1/6 uvedeného pozemku za 42.677 Kč 

- I. K.,  
1/18 uvedeného pozemku 14.226 Kč 

- V. K.,  
1/12 uvedeného pozemku za 21.338 Kč 

- V. K.,  
1/12 uvedeného pozemku za 21.338 Kč 

- V. a M. P.,  
1/6 uvedeného pozemku za 42. 677 Kč. 

 
Zaplacení kupní ceny bude provedeno následujícím způsobem:  
 

- Při podpisu kupní smlouvy zaplatí M. F. 16.667 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 500 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 510 Kč  

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí A. H. 16.667 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 500 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 510 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí E. J. 5.556 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 167 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 170 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí T. J. 5.556 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 167 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 170 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí J. K. 16.667 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 500 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 510 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí I. K. 5.556 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 167 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 170 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí V. K. 8.333 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 250 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 255 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí V. K. 8.333 Kč, dále pak 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 250 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 255 Kč 

- při podpisu kupní smlouvy zaplatí V. a M. P. 16.667 Kč, dále 
pak v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 500 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 510 Kč. 

 



 7 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit vyhotovení a uzavření smlouvy 
dle bodu I tohoto usnesení 
 
termín plnění: 12.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej podíl ů stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídají cím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových dom ů.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 98/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodej vyjmenovaných částí stavebních pozemk ů 
v katastrálním území a obci Kolín pod bytovými domy  
vlastník ům jednotlivých bytových jednotek v rozsahu 
odpovídajícím podíl ům jednotlivých bytových jednotek 
na spole čných částech bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2 
podle usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 
ze dne 23.06.2014: 
 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíly 
o velikostech 3419/259220 a 6612/259220, v ulici Kremličkova 
čp. 964 a 965 vlastníkovi bytových jednotek V. C. za 32.155 Kč  

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3419/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky T. B. za 10.960 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky J. H. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6557/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky Z. a I. D. za 21.019 Kč 

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, podíl 
o velikosti 4245/444072, v ulici Moravcova čp. 871-873 
vlastníkovi bytové jednotky V. P. za 11.181 Kč 

- parc. č. st. 5217, 5218, 5219, o celkové výměře 708 m2, podíl 
o velikosti 7129/444072, v ulici Moravcova čp. 871-873 
vlastníkovi bytové jednotky B. a O. H. za 18.777 Kč 

- parc. č. st. 3933, 4852/1, o celkové výměře 339 m2, podíl 
o velikosti 5395/206745, v ulici Tyršova čp. 775 a 776 
vlastníkovi bytové jednotky A. S. za 14.614 Kč 

- parc. č. st. 5794, 5795, 5796, o celkové výměře 832 m2, podíl 
o velikosti 7345/445854, v ulici Benešova čp. 966-968 
vlastníkovi bytové jednotky E. a L. Š. za 22.643 Kč  

- parc. č. st. 4820, 4821, o celkové výměře 418 m2, podíl 
o velikosti 2715/434316, v ulici Na Magistrále čp. 812 a 813 
vlastníkovi bytové jednotky M. a D. S. za 4.317 Kč 



 8 

 
- parc. č. st. 5592/4, o celkové výměře 27 m2, podíl o velikosti 

6336/313524, v ulici Bezručova čp. 396 vlastníkovi bytové 
jednotky L. Š. za 901 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3419/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky A. M. za 10.960 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky L. V. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356 vlastníkovi bytové 
jednotky A. H. za 911 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3464/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky H. H. za 11.104 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky V. P. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky J. K. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 6245, o celkové výměře 524 m2, podíl o velikosti 
4448/428333, v ulici Podskalská čp. 1357 vlastníkovi bytové 
jednotky A. P. za 8.989 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit zpracování a realizaci kupních 
smluv 
 

termín plnění: 12.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na odprodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 
trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, 
a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, žádá o odprodej pozemků pod výše 
uvedenou stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína. Kupující nabídl jako 
kupní cenu k jednání 2.000 Kč/m2 a nechal na své náklady vyhotovit 
geometrický plán. ORR doporučuje prodej předmětného pozemku. Prodejem 
pozemku pod stávající trafostanicí se narovnají majetkoprávní vztahy. 
Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno na úřední 
desce a internetových stránkách města od 13.02. do 02.03.2015. Připomínky 
ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
USNESENÍ č. 99/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 



 9 

prodej části pozemku parc. č. 142/1, ze které nov ě vznikl 
pozemek parc. č. st. 8156, zastav ěná plocha o vým ěře 248 m2 

v katastrálním území a obci Kolín pod stávající tra fostanicí 
v Komenského parku  dle dosud nezapsaného GP č. 5927-
186/2014 vyhotoveného Ing. Lubomírem Hávou ze společnosti 
Geoaxis, s.r.o., z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., I Č 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, D ěčín IV-Podmokly, za kupní cenu ve výši 
2.000 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 496.000 K č 
 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení  
 

termín plnění: do 24.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na odprodej části pozemku z parc. č. 637/43 v kat. území Ov čáry u Kolína 
pod stávající trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost AZ Elektrostav, a. s., se sídlem 
Bobnická 2020, Nymburk, v plné moci od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, žádá o odprodej pozemku parc. 
č. 637/79 o výměře 10 m2 v k. ú. Ovčáry u Kolína pod stávající trafostanicí. 
Pozemek je součástí průmyslové zóny v Ovčárech u Kolína. Zájemce nabízí 
jako kupní cenu k jednání 1.520 Kč/m2 a nechal na své náklady vyhotovit 
geometrický plán. Dle zpracovaných orientačních cen pro rok 2015 je cena 
pozemku pod stavbou v katastrálním území Ovčáry u Kolína stanovena 
na 782 Kč/m2. Prodejem pozemku pod trafostanicí budou narovnány 
majetkoprávní vztahy. Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo 
zveřejněno na úřední desce a internetových stránkách města ve dnech 
od 11.02. do 27.02.2014. Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 

USNESENÍ č. 100/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 

prodej části pozemku parc. č. 637/43 v k. ú. Ov čáry u Kolína,  
ze které nově vznikl pozemek parc. č. 637/79, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 10 m2 v katastrálním území Ovčáry u Kolína 
a obci Ovčáry pod stávající trafostanicí dle dosud nezapsaného 
GP č. 503-496070/2012 vyhotoveného Ing. Milanem Váňou 
ze společnosti AGs spol. s r.o., z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., I Č 24729035, 
se sídlem Teplická 874/8, D ěčín IV-Podmokly, za kupní cenu 
ve výši 1.520 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 15.200 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení  



 10

 
termín plnění: do 24.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na odprodej části pozemku z parc. č. 1067/18 v kat. území Ov čáry u Kolína 

pod stávající trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost AZ Elektrostav, a. s., se sídlem 

Bobnická 2020, Nymburk, v plné moci od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, žádá o odprodej pozemku parc. 
č. 1067/64 o výměře 11 m2 v k. ú. Ovčáry u Kolína pod stávající trafostanicí. 
Pozemek je součástí průmyslové zóny v Ovčárech u Kolína. Zájemce nabízí 
jako kupní cenu k jednání 1.520 Kč/m2 a nechal na své náklady vyhotovit 
geometrický plán. Dle zpracovaných orientačních cen pro rok 2015 je cena 
pozemku pod stavbou v katastrálním území Ovčáry u Kolína stanovena 
na 782 Kč/m2. Prodejem pozemku pod trafostanicí budou narovnány 
majetkoprávní vztahy. Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo 
zveřejněno na úřední desce a internetových stránkách města ve dnech 
od 20.06. do 08.07.2013. Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
USNESENÍ č. 101/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku parc. č. 1067/18 v k. ú. Ov čáry u Kolína , 
ze které nově vznikl pozemek parc. č. 1067/64, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 11 m2 v katastrálním území Ovčáry u Kolína 
a obci Ovčáry pod stávající trafostanicí dle dosud nezapsaného 
GP č. 457-497070/2012 vyhotoveného Ing. Milanem Váňou 
ze společnosti AGs spol. s r.o., z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., I Č 24729035, 
se sídlem Teplická 874/8, D ěčín IV-Podmokly, za kupní cenu 
ve výši 1.520 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 16.720 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení  
 
termín plnění: do 24.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2910/6 v kat. území Kolín do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

 



 11

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (R. N. nabídl městu Kolín pozemek parc. č. 2910/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 323 m2, a to za kupní cenu 
dohodou ve výši 250 Kč/m², tedy za celkovou kupní cenu 330.750 Kč. 
Předmětný pozemek se nachází pod místní komunikací v ulici Plynárenská 
v Kolíně IV. Dle § 9 zákona č. 13/1997 Sb. je vlastníkem místních komunikací 
obec, na jejímž území se místní komunikace nacházejí. S ohledem na tuto 
skutečnost výkup pozemku doporučujeme, a to za kupní cenu, která 
je výsledkem usilovné snahy o odsouhlasení ceny, která odpovídá hodnotě 
pozemků, za kterou město Kolín pozemky tohoto charakteru obvykle 
vykupuje.) 

 
USNESENÍ č. 102/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I.       s c h v a l u j e 
 
výkup pozemku parc. č. 2910/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o vým ěře 1 323 m2, v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví R. N. do vlastnictví m ěsta Kolína za kupní 
cenu 250 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 330.750 K č 
 
II.       u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
termín plnění: po schválení příslušné částky Zastupitelstvem 

města Kolína v rámci příštího rozpočtového opatření  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na výkup pozemku parc. č. 2963/5 a části pozemku parc. č. 2963/6 v kat. 

území Kolín z vlastnictví Základní organizace Českého zahrádká řského svazu 
Třešňovka Kolín do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

Třešňovka Kolín,  se sídlem Míru 355, 280 02 Kolín, IČ 70921628, nabídla 
městu Kolín k odkupu pozemky parc. č. 2963/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 22 m², parc. č. 2963/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 259 m², obojí v k. ú. a obci Kolín v lokalitě Třešňovka za 
kupní cenu 200 Kč/m². Po schválení návrhu na odkup výše uvedených 
pozemků v Radě a Zastupitelstvu města Kolína upřesnil pan JUDr. Jiří Novák, 
předseda ZO ČZS Třešňovka Kolín předmět prodeje. Předmětné pozemky se 
částečně nacházejí pod účelovou komunikací, jedná se o podstatnou šíři, jež 
vede k rybníku Peklo, a v zeleném pásu podél téže komunikace. ZO ČZS 
Třešňovka Kolín bude ukončovat svoji činnost. Z toho důvodu prodává 
všechny pozemky ve svém vlastnictví. S ohledem na výše uvedené 
skutečnosti doporučujeme vykoupení pozemků městem.) 

Diskuse:  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
 

USNESENÍ č. 103/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 



 12

 
I.    r u š í     

 

usnesení č. 73/2015 Zastupitelstva m ěsta Kolína ze dne 
30.03.2015, kterým byl schválen výkup pozemku parc. č. 2963/5 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 
a parc. č. 2963/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
259 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví Základní 
organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Kolín, 
se sídlem Míru 355, 280 02 Kolín, IČ 70921628, do vlastnictví 
města Kolína za kupní cenu 200 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
56.200 Kč 
 
II.        s c h v a l u j e 

 

výkup pozemku parc. č. 2963/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o vým ěře 22 m2 a část parc. č. 2963/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace ozna čená dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 5930-91/2014 jako parc. č. 2963/6 
ostatní plocha, ostatní komunikace o vým ěře 245 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví Zák ladní 
organizace Českého zahrádká řského svazu T řešňovka Kolín,  
se sídlem Míru 355, 280 02 Kolín, IČ 70921628, do vlastnictví 
města Kolína za kupní cenu 200 K č/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 53.400 K č 
 
III. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení  
 

termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 24 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 23 – 0 – 1 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na bezúplatný p řevod pozemk ů podél komunikací z vlastnictví 
Středočeského kraje, hospoda ření se sv ěřeným majetkem kraje Krajská správa 
a údržba silnic St ředočeského kraje, do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín se dlouhodobě potýká s nedostatečnou 
údržbou travnatých ploch podél silnic II. třídy v intravilánu obce, které jsou 
ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, 
Smíchov, IČ 70891095, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 00066001. 
Středočeský kraj reaguje na výzvy OŽPZ ohledně sečení a úklidu těchto ploch 
negativně. Protože se jedná z větší části o příjezdové komunikace do města, 
kde je čistota ploch první vizitkou v očích návštěvníka, bylo rozhodnuto 
o převzetí těchto pozemků nebo částí některých pozemků do vlastnictví města 
a tím zajistit údržbu problematických ploch. Tento postup byl předem 
konzultován mezi městem Kolín a zástupci Středočeského kraje. Nově vzniklé 
náklady na údržbu těchto pozemků, zpracoval Odbor životního prostředí 
a zemědělství a jsou uvedeny v obou přiložených tabulkách.) 

 
 
 



 13

Diskuse:  
▪ Mgr. Kašpar,  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
 

USNESENÍ č. 104/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 

bezúplatný p řevod 
a) celých pozemk ů (travnatých ploch) o celkové vým ěře 9 863 

m2 podél komunikací na území obce Kolín, v četně 
příměstských částí, z vlastnictví St ředočeského kraje, se 
sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 70891095, 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 00066001, 
do vlastnictví m ěsta Kolína.  
Pozemky jsou uvedeny v příloze „A“.  
Jedná se o tyto parcely: 
- parc. č. 510/8 v k. ú. Sendražice u Kolína, o výměře 

264 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace, 
- parc. č. 510/304 v k. ú. Sendražice u Kolína, o výměře 

362 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace, 
- parc. č. 2933/4 v k. ú. Kolín, o výměře 1 820 m2, ostatní 

plocha/silnice, 
- parc. č. 2934/11 v k. ú. Kolín, o výměře 3 419 m2, ostatní 

plocha/silnice, 
- parc. č. 2989/10 v k. ú. Kolín, o výměře 999 m2, ostatní 

plocha/jiná plocha, 
- parc. č. 3825 v k. ú. Kolín, o výměře 2 999 m2, ostatní 

plocha/silnice, do vlastnictví města Kolína 
 

b) částí pozemk ů (travnatých ploch) o celkové vým ěře cca 
8 764 m2 podél komunikací na území obce Kolín, v četně 
příměstských částí, z vlastnictví St ředočeského kraje,  
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 70891095, 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 00066001, 
do vlastnictví m ěsta Kolína.   
Tyto části pozemků bude nutné oddělit od těles komunikací 
geometrickými plány.  
Pozemky jsou uvedeny v příloze „B“.  
Jedná se o tyto parcely: 
- parc. č. 2682/14 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 20 m2, 

ostatní plocha/jiná plocha, 
- parc. č. 2831/11 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 122 m2, 

ostatní plocha/ostatní komunikace, 
- parc. č. 2831/16 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 100 m2, 

ostatní plocha/ostatní komunikace, 
- parc. č. 2831/17 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 196 m2, 

ostatní plocha/ostatní komunikace, 
- parc. č. 2840 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 463 m2, 

ostatní plocha/silnice, 
- parc. č. 2947 v k. ú. Štítary u Kolína, část o výměře 

cca 1 382 m2, ostatní plocha/silnice, 
- parc. č. 2974/2 v k. ú. Štítary u Kolína, část o výměře 

cca 250 m2, ostatní plocha/ostatní komunikace, 



 14

- parc. č. 2989/8 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 206 m2, 
ostatní plocha/jiná plocha, 

- parc. č. 3228 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 202 m2, 
ostatní plocha/ostatní komunikace, 

- parc. č. 3303/3 v k. ú. Kolín, část o výměře cca 5 823 m2, 
ostatní plocha/silnice, do vlastnictví města Kolína 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. a) 
tohoto usnesení a podání žádosti o bezúplatný převod 
 
termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 23 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 2947 a části pozemku 

parc. č. 2974/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictv í Středočeského kraje, 
hospoda ření se sv ěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, do vlastnictví m ěsta Kolína. 

 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s investiční akcí „Chodník Radovesnická – 

Štítary II. etapa“ se město Kolín jako stavebník smluvně zavázalo majetkově 
vypořádat část pozemku parc. č. 2947 ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary 
u Kolína označenou dosud nezapsaným GP č. 448-20/2015 
jako parc. č. 2947/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 321 m² a část 
pozemku parc. č. 2974/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Štítary 
u Kolína označenou stejným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 2974/3 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1 m², které jsou zastavěné stavbou chodníku.) 

 
USNESENÍ č. 105/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 2947 ostatní plocha, 
silnice v k. ú. Štítary u Kolína označené dosud nezapsaným GP 
č. 448-20/2015 jako parc. č. 2947/2 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 321 m² a části pozemku parc. č. 2974/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Štítary u Kolína označené stejným 
GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 2974/3 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 1 m² z vlastnictví St ředočeského kraje , se sídlem 
Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 70891095, hospodaření 
se svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 00066001, do vlastnictví 
města Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 



 15

termín plnění: 15.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na bezúplatný p řevod částí pozemku parc. č. 3037/48 a části pozemku 

parc. č. 3037/55 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnict ví Ředitelství silnic a dálnic 
ČR do vlastnictví m ěsta Kolína. 

 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s investiční akcí „Chodník Radovesnická – 

Štítary II. etapa“ se město Kolín jako stavebník smluvně zavázalo majetkově 
vypořádat části pozemku parc. č. 3037/48 ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary 
u Kolína, označené dosud nezapsaným GP č. 448-20/2015 jako parc. 
č. 3037/90 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m² a parc. č. 3037/92 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2, a část pozemku parc. č. 3037/55 
ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína označenou stejným GP jako 
parc. č. 3037/93 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m², které jsou 
zastavěné stavbou chodníku.) 

 
USNESENÍ č. 106/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
   
bezúplatný p řevod částí pozemku parc. č. 3037/48 ostatní 
plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína označených dosud 
nezapsaným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 3037/90 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 61 m2 a parc. č. 3037/92 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 20 m², a části pozemku parc. 
č. 3037/55 ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína 
označenou stejným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 3037/93 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m² z vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČ 65993390, do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
termín plnění: 15.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení II. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Schválená rezerva rozpočtu na rok 2015 po I. RO: 

1.182.371, 96 Kč. Nová rezerva po II. RO: 1.313.046,43 Kč.) 
 
Diskuse:  
▪ Ing. Kmoch 
 



 16

USNESENÍ č. 107/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v a l u j e   
 
II. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2015 
 
II. rozpočtové opatření na rok 2015 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Zastupitelstva města Kolína. 
 
termín plnění: ihned po schválení Zastupitelstvem města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved FO 

Hlasování:  24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zvolení p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě. 
 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 108/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

v souladu s § 64 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. n a v r h u j e  
 
do funkce p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě níže uvedenou 
kandidátku na dobu 4letého funk čního období 
 

- ------------------- 
 
II.   v o l í  
 
podle § 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
do funkce p řísedící pro Okresní soud v Kolín ě na dobu 
4letého funk čního období 
 

- ------------------- 
 
III.  u k l á d á  
 
tajemnici MěÚ Kolín PhDr. Soukupové informovat o volbě přísedící 
předsedu Okresního soudu v Kolíně 
 
termín plnění: po schválení v ZM 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 24 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení odm ěn neuvoln ěným členům ZM za výkon funkce. 
 



 17

 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (V důsledku vydání nařízení vlády 

č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
předkládáme Zastupitelstvu města ke schválení výše jednotlivých odměn 
a příplatků poskytovaných neuvolněným členům Zastupitelstva města.) 

 
USNESENÍ č. 109/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

I.   s t a n o v u j e 
na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích, v platném znění a na základě nařízení vlády 
č. 52/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
měsíční odm ěny a p říplatky neuvoln ěným členům 
Zastupitelstva m ěsta Kolína s ú činností od 01.06.2015 
 
- za výkon člena Zastupitelstva města  

 ve výši    528 Kč 
 

- za výkon člena Rady města  
 ve výši 2.267 Kč 

 

- za výkon předsedy výboru Zastupitelstva města  
 ve výši 2.060 Kč 

 

- za výkon člena výboru Zastupitelstva města  
 ve výši 1.708 Kč 

 

- za výkon předsedy a člena komise Rady města 
 ve výši     0 Kč 
 

 
- příplatek podle počtu obyvatel  

 ve výši 373 Kč 
 
II. p o s k y t u j e 
na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění  
 
peněžní pln ění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva m ěsta, za výkon funkce člena výboru,  
s účinností od 01.06.2015 
 
- za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 

  ve výši 1.708 Kč 
 
III.   u k l á d á  
 
Kanceláři úřadu předat podklady personálnímu a mzdovému 
oddělení  

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 23 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na podepisování dokument ů. 
 
 



 18

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Zastupitelstvo města může dle ustanovení 
§ 104 odst. 1 zákona o obcích některé úkoly svěřit místostarostům. 
Na základě uvedeného budou na místostarosty převedeny kompetence 
v záležitostech samostatné působnosti a další úkoly, které stanoví zvláštní 
zákon. Nelze uvést kompletní výčet všech písemností, které musí být 
podepisovány zástupcem samosprávy, proto jsou kompetence k podpisu 
vyjádřeny v předloženém návrhu doporučení k přijetí usnesení 
Zastupitelstvem města v rozsahu kompetencí svěřených platným 
organizačním řádem. Z důvodu operativního vyřízení záležitostí samosprávy 
majících dopad do smluvních vztahů a jejich plnění při akceptování vzájemné 
působnosti obou místostarostů je předkládán tento návrh usnesení.) 

 

Diskuse: 
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 110/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 
  

p o v ě ř u j e 
na základě ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000  Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění  
 
pověřit I. a II. místostarostu m ěsta Kolína, p ři zachování 
oprávn ění starosty m ěsta Kolína k podpisu dokument ů 
a smluvních ujednání, které vznikly v rámci samosta tné 
působnosti m ěsta Kolína, a to konkrétn ě u následujících 
odbor ů Městského ú řadu Kolín: 
 
 
� I. místostarosta – za Odbor školství, kultury a spo rtu, 

Odbor životního prost ředí a zemědělství, Odbor dotací 
a veřejných zakázek 
 

� II. místostarosta – za Odbor správy bytových a neby tových 
prostor, Odbor dopravy, Odbor sociálních v ěcí 
a zdravotnictví   

Hlasování: 23 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na vydání Jednacího řádu Zastupitelstva m ěsta Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Vzhledem k tomu, že platná úprava 

Jednacího řádu z roku 2003 ve svých částech neodpovídá současné praxi, 
v souvislosti s připravovanými změnami v programovém vybavení úřadu 
vztahujícím se na agendu Zastupitelstva a Rady města a v návaznosti 
na usnesení Zastupitelstva města Kolína č. 90/2015 je předloženo 
k projednání nové znění Jednacího řádu Zastupitelstva města Kolína.) 

 
Diskuse:  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
▪ Ing. Škorpík,  
▪ Mgr. Bc. Rakušan 
▪ p. Král 
▪ Mgr. Kasal, LL.M., právní zástupce m ěsta 
▪ Ing. Škorpík 
 
 
 



 19

USNESENÍ č. 111/2015 – Zastupitelstvo města Kolína  
na základě ustanovení § 96 zákona č. 128/2000  Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění  
 
s c h v a l u j e  
 
vydání Jednacího řádu Zastupitelstva m ěsta Kolína 
s účinností od 26.05.2015,  jehož znění je nedílnou součástí 
usnesení 
 
termín plnění: 26.05.2015 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na delegování zástupce m ěsta Kolína na jednání valné hromady 
Vodohospodá řské spole čnosti Vrchlice - Male č, a. s. 

 
 

Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města 
 
USNESENÍ č. 112/2015 – Zastupitelstvo města Kolína 

podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
d e l e g u j e    
 
zástupce m ěsta Kolína II. místostarostu Mgr. Tomáše R ůžičku 
na valnou hromadu akciové spole čnosti Vodohospodá řská 
spole čnost Vrchlice-Male č, se sídlem Ku Ptáku 387, 
284 01 Kutná Hora, IČ 46356967, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2377, která 
se bude konat dne 19.06.2015 

Hlasování: 23 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Diskuse – dotazy a p řipomínky členů ZM 
__________________________________________________________________________ 
 
JUDr. Molnár  
▪ Dotaz k dlužné částce za pronájem reklamních ploch na zimním stadionu. Jak bude 

situace řešena?  
 

Mgr. Drahovzal  
▪ Poděkování za činnost MP Kolín. Strážníci jsou vidět v ulicích velmi často, a to 

i na místech, kde se dříve nepohybovali. Byl bych rád, kdyby tento stav mohl v této 
frekvenci pokračovat.  
 

Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan  
▪ Pozvání na benefiční večer pro Josefa – 2. ročník. Vstupenky jsou stále k dispozici. 

Výtěžek z této akce podpoří Domov sv. Josefa v Žirči, který je jediným lůžkovým 
zařízením v ČR pro nemocné roztroušenou sklerózou.  
 

Mgr. Růžička 
▪ V rámci soutěže „Obec přátelská rodině 2014“ se město Kolín umístilo v kategorii  měst 

10 000 až 50 000 obyvatel na symbolickém bronzovém místě, byť se za třetí místo cena 
neuděluje. Město Kolín se zúčastnilo prvně a je to pro nás výborná motivace pro příští 
ročník.  



 20

__________________________________________________________________________ 
 

23. Zpráva návrhové komise 
__________________________________________________________________________ 
 

IV. zasedání Zastupitelstva města Kolína konané dne 25.05.2015: 
 

Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 91/2015 – 112/2015 
__________________________________________________________________________ 
 

24. Závěr zasedání  
__________________________________________________________________________ 
 

Starosta města Mgr. Bc. Vít Rakušan poděkoval za účast na IV. zasedání zastupitelstva 
města a jednání ukončil v 16:25 hodin. 
__________________________________________________________________________ 
 

 


